

## Universidad Nacional de Salta

### FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPUBLICA ARGENTINA Tel./FAX (54) (0387) 4255458

RES. H. Nº

0563-13

Expte. Nº 4.299/06

#### VISTO:

La Res. H. Nº 745-11 por la que otorga a la Lic. Gabriela Alejandra Caretta, licencia en el cargo de Coordinadora del Museo Histórico de la Universidad Nacional de Salta, a partir del 28 de junio de 2011y se designa al Prof. René Osvaldo GERES, como COORDINADOR del mismo mientras dure la licencia de la Lic. Gabriela Caretta; y

#### **CONSIDERANDO:**

Que la Lic. Gabriela Caretta, realiza presentación, en la que solicita reasumir sus funciones de Coordinadora del Museo Histórico de la U.N.SA., a partir del 03 de mayo del cte. año, luego del usufructo de licencia en dicho cargo; y

Que en dicha presentación manifiesta su agradecimiento al Prof. Gerés, quien indica que se ha desempeñado en dicha función con profesionalidad y dedicación;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho nº 215 aconseja hacer lugar a lo solicitado y convalidar las tareas desempeñadas por el Prof. René O. Gerés;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

# EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES (En su sesión del 21 de mayo de 2013) R E S U E L V E:

**ARTICULO 1º.-** DAR POR FINALIZADA la licencia otorgada a la Lic. Gabriela Alejandra Caretta, la que a partir del día 03 de mayo de 2013, reasume el cargo de Coordinadora del Museo Histórico de la Universidad Nacional de Salta.

**ARTICULO 2º.-** CONVALIDAR las tareas desempeñadas por el Prof. René Osvaldo GERES, como COORDINADOR del Museo Histórico de la Universidad Nacional de Salta, a partir del 28 de junio de 2011 y hasta el 02 de mayo de 2013, por las razones expuestas.

**ARTICULO 3º.-** DEJAR ACLARADO que las tareas desempeñadas por los docentes nombrados, son atendidas por como extensión de funciones de los respectivos cargos docentes que revistan.

**ARTICULO 4º.-** NOTIFIQUESE a los interesados y remítase copia de la presente a la Escuela de Historia y demás Escuelas de la Facultad, Departamento Personal de la Facultad y CUEH..

mjl

MORANA RECEDENCE DE LA COMPANSION DE LA

Mg. MARCELO D. MARCHIONNI
VICEDECANO
Facultad de Humanidades - UNSe

SALTA, 2 3 MAY 2013